
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. КРИВЦЫ ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

 

(МКОУ ООШ п. КРИВЦЫ) 

 

 

 

П Р И К А З 

 

                                                                

От 10.02.2026 г.                                                                                                                               № 20 

 

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах МКОУ ООШ п. Кривцы 

 

  На основании  Распоряжение администрации Пудожского муниципального района от 

11.12.2025 года 688 р-П «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 

общеобразовательных организациях Пудожского муниципального района 

в 2025-2026 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом проведения итогового собеседования 11.02.2026 года в кабинетах 

информатики  по адресу школа п. Кривцы, ул. Гагарина, дом 2. 

2.  Сформировать комиссию МКОУ ООШ п. Кривцы по подготовке итогового собеседования 

в составе: 

 Бельская С.К., завуч школы, собеседник; 

 Солодяжникова Л.В., завуч школы; 

 Копылова Л.А., учитель информатики, технический специалист; 

 Якушева Н.В., учитель русского языка, эксперт; 

 Филиппова С.В., учитель русского языка, эксперт; 

 Уланова Н.А.., родитель, наблюдатель; 

 Солодяжникова Л.В., завуч, собеседник. 

 

3.  Бельскую Светлану Константиновну, завуча школы, назначить ответственной  за 

проведение итогового собеседования, провести инструктаж членов комиссии, обеспечить 

предоставление полных, достоверных и актуальных сведений об образовательном 

учреждении и участниках итогового собеседования в РИС РК ГИА. 

4.  Бельскую Светлану Константиновну и Солодяжникову Людмилу Валерьевну, завучей 

школы, ознакомить членов комиссии по подготовке и проведению итогового 

собеседования с нормативными документами под подпись. 

5.  Комиссии обеспечить подготовку помещений в образовательном учреждении, 

техническое оборудование и обеспечение в соответствии с требования проведения 

итогового собеседования. 

6.  Белошеевой Ирине Леонидовне и Хоботовой Надежде Васильевне, классным 

руководителям  9-х классов ознакомить учащихся и их родителей с нормативными 

документами по подготовке и проведению итогового собеседования под подпись. 



7. Копылову Ларису Алексеевну, ответственную за сайт, разместить  информацию на 

официальном сайте школы.  

8. Контроль над исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора:                                                               Лось С.Е.    

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


